80 ochenta, Colombia, Nuevo León; 
Aduana no. 16 dieciséis, Manzanillo, Colima; Aduana no. 47 cuarenta y siete, Aeropuerto 
Internacional de la Ciudad de México.   

Marrón y Agencias Aduanales S.C 

Clausula del Contrato: 
II: La explotación de la patente aduanal número 3589 tres mil quinientos ochenta y nueve, 
de la que es titular el LIC. LUIS ESTEBAN MARRÓN LIMÓN, con adscripción a la 
aduana no. 80 ochenta, Ciudad de Colombia, Nuevo León; pactándose que la Sociedad y 
los socios que la integran, no adquirir derecho alguno sobre la patente, ni disfrutarán de

[...]

los derechos que la Ley Aduanera confiere a los Agentes Aduanales.  

“MARRÓN AGENCIAS ADUANALES, S.C.”, quien en conjunto con Organización 
Aduanal de Querétaro, S.C.; en su Acta Constitutiva, Escritura 78,327 setenta y ocho mil 
trecientos veintisiete, tomo 813 ochocientos trece; en la ciudad de Santiago de Querétaro, 
Capital del estado de Querétaro; el día 9 del mes de agosto del 2011, el Licenciado 
Alejando Serrano Berry, Notaria Adscrito a la Notaria Pública no. 7, de la que es Titular el 
Licenciado Manuel Cevallos Urueta;

[...]

Aduana no. 80 ochenta, Colombia, Nuevo León; 
Aduana no. 64 sesenta y cuatro, Querétaro, Querétaro; Aduana no. 37 treinta y siete, 
Ciudad Hidalgo, Chiapas.  

Casas de Aduanas Mendoza Altamira S.C. 

III: La explotación de la patente aduanal número 3933 tres mil novecientos treinta y tres, 
de la que es titular el LIC. MAURICIO MENDOZA SANTA ANA, con adscripción a la 
aduana no. 43 cuarenta y tres, Veracruz, pactándose que la Sociedad y los socios que la 
integran, no adquirir derecho alguno sobre la patente, ni disfrutarán de los derechos que 
la Ley Aduanera confiere a los Agentes Aduanales.  

Quien en conjunto con Organización Aduanal de Querétaro, S.C.; en su Acta Constitutiva, 
Escritura 39,371 treinta y nueve mil trecientos setenta y uno, libro 597 quinientos noventa 
y siete; en la heroica Ciudad de Veracruz, estado de Veracruz de Ignacio de la llave; el 
día 19 del mes de marzo del 2010, el Licenciado Juan de Dios Zamora Hernandez 
Jauregui, Titular de la Notaria Pública No.4 de la decimoséptima demarcación notarial; 
hace constar, el contrato de sociedad mercantil bajo la denominación de “CASA DE